北京企学研教育科技研究院
机械行业能力评价职教管理站

机职教字[2022]4 号

关于转发《关于开展“第七届机械工业高技能人才优秀

论文征集评选”活动的通知》的通知

各相关单位：

为推进“优化使用发展环境和激励机制配套支撑，打造数

量充足、结构合理、素质优良、充满活力的制造业技能人才队

伍”的重点工作。结合目前机械行业的发展现状，为进一步促

进行业间技术技能专业队伍人才成长和经验交流。北京企学研

教育科技研究院作为机械行业职业能力评价职教管理站（机构

编码：49283000）承接单位，发挥二级人才评价机构在行业、

地区组织、技术引领作用，经机械工业职业技能鉴定指导中心

同意成立初审小组，组织“第七届机械工业高技能人才优秀论

文征集评选”活动的申报、推荐工作。现将有关事项通知如下：

1.申报评选要求：

(一）由北京企学研教育科技研究院组织优秀论文申报和

专家初审小组，负责相关单位作品征集、初审、申报等工作。

(二）由北京企学研教育科技研究院推选的获奖论文作者，

在当年申报技师、高级技师等级晋升时，可免去论文答辩环节。

(三）每篇论文的作者不得超过三人，获奖对象为第一作

者。

(四)各相关单位按通知（详见附件）文件申报对象及范围、

评选程序要求，请将参评作品电子版发送至邮箱jxjd2008@163。

邮件主题统一格式：论文评选-单位名称-作品数量,并在邮件

中注明联系人及联系方式。申报时间为 2022 年 6 月 24 日--11

月 30 日。请各单位或个人申报者统一按照文件要求申报相关

材料，逾期或不按规定格式申报的论文视为无效申报。

2.评审费用

2.1 论文、案例和作品初审，不收取评审费用。

2.2 经初审通过的优秀论文，评选费用由北京企学研教育

科技研究院承担。

2.3 案例、摄影作品和短视频征集不收取费用。

3.联系方式:

单 位：北京企学研教育科技研究院

地 址：北京市海淀区上地信息路 2 号园 2 号楼 12E

联系人：吴林

电 话：15810967716

邮 箱：jxjd2008@163.com

附件：《关于开展“第七届机械工业高技能人才优秀论文征集评选”活动的

通知》

北京企学研教育科技研究院 机械行业职业能力评价职教管理站

2022 年 06 月 23 日

mailto:jxjd2008@163.com